
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18 апреля 2025 года № 17 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление 

 администрации Преображенского муниципального 

 образования Пугачевского муниципального района 

 Саратовской области № 51 от 18.12.2024 года  

«Развитие транспортной системы Преображенского 

 муниципального образования Пугачевского 

 муниципального района Саратовской области на 2025-2027 годы» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и  дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

Преображенского сельского поселения Пугачевского муниципального района 

Саратовской области в целях реализации полномочий, связанных с организацией 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 

Администрация Преображенского муниципального образования  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести изменения в постановление администрации Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской 

области № 51 от 18.12.2024 г. «Развитие транспортной системы Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской 

области на 2025-2027 годы» следующие изменения: 
 

 



1.1 Раздел IV. «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в новой редакции: 
 

Главный 

распорядитель 

бюджета  

Программные мероприятия 
Протяженность 

п. км. 

Объем финансирования 

тыс. руб. 

2025 год (прогнозно) (тыс. 

руб.) 

2026 год (прогнозно) 

(тыс. руб.) 

2027 год (прогнозно) 

(тыс. руб.) 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Администрация 

Преображенского 

муниципального 

образования 

Пугачевского 

муниципального 

района 

1. Комплекс процессных мероприятий «Восстановление транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

1.1 Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
  

 

1859,7     

- Составление локально-сметного 

расчета, получение экспертизы и т.д. на 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

  445,2     

- Восстановление изношенного верхнего 

слоя дорожных покрытий Устройство 

выравнивающего слоя из гор. а/б смеси А 

16 ВН на БНД по ул. Пролетарская с. 

Большая Таволожка  

 

0,009  55,4     

Восстановление изношенного верхнего 

слоя дорожных покрытий Устройство 

выравнивающего слоя из гор. а/б смеси А 

16 ВН на БНД по ул. Лесная с. 

Преображенка (д. 2/2 – д. 9) 

0,225  1 359,1     

1.2.  Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

сельских поселений: 

0,916       

- Восстановление изношенного верхнего 

слоя дорожных покрытий Устройство 

выравнивающего слоя из гор. а/б смеси А 

16 ВН на БНД по ул. Пролетарская (д.23 

перекресток с ул. Мелиораторов) с. 

Большая Таволожка 

 

0,178 1 122,9  
 

        



- Восстановление изношенного верхнего 

слоя дорожных покрытий Устройство 

выравнивающего слоя из гор. а/б смеси А 

16 ВН на БНД по ул. Советская (от д. 5 

до д.7/1) с. Малая Таволожка  

 

0,100 589,0 6 093,0  

- Восстановление изношенного верхнего 

слоя дорожных покрытий Устройство 

выравнивающего слоя из гор. а/б смеси А 

16 ВН на БНД по ул. Советская (от д. 

95/3 до пересечения с ул. Пролетарской) 

с. Преображенка 

 

0,285 2 085,5   

- Восстановление изношенного верхнего 

слоя дорожных покрытий Устройство 

выравнивающего слоя из гор. а/б смеси А 

16 ВН на БНД по ул. Молодежная (от д. 

29 до д.37/1) с. Успенка 

 

0,153 965,2   

- Восстановление изношенного верхнего 

слоя дорожных покрытий Устройство 

выравнивающего слоя из гор. а/б смеси А 

16 ВН на БНД по ул. Цветочная (от д. 19 

до д.27) с. Успенка 

 

0,2 1 330,4   

Прирост протяженности сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
сельского поселения области, 
соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-
эксплуатационному состоянию в 
результате дорожной 
деятельности (километров) 
 

0,916    

2. Комплекс процессных мероприятий «Поддержание надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, оценка технического состояния, а также организация и обеспечение дорожного движения»  

2.1. Содержание автомобильных дорог 

общего пользования и инженерных 

сооружений на них  

- ямочный ремонт (асфальтом) 

- отсыпка дороги, отсыпка щебнем, 

доломитом 

- грейдирование, покос травы, очистка 

снега 

      1438,0  
3229,2 

 
 3388,0 



- плата за расход электроэнергии на 

освещение 

- приобретение щебня, доломита 

- прочее мероприятия, относящиеся к 

содержанию дорог общего пользования 

2.2. Безопасность автомобильных дорог 

общего пользования и инженерных 

сооружений на них: 

- разметка, барьеры; 

- установка недостающего и 

восстановление существующего 

оборудования на искусственных 

сооружениях для функционирования 

систем электроосвещения вдоль 

автомобильных дорог в границах 

сельского поселения; 

- приобретение и замена вышедших из 

строя светодиодных светильников, 

проводов, автоматических выключателей 

и других элементов электроосвещения; 

- и другое. 

      
535,8 

 
 335,8  335,8 

 ИТОГО 0,925 9 926,4 3 816,8 3 975,6 

 

 

 

 

 
 



 

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с 

установленным порядком и разместить на официальном сайте Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района в сети 

Интернет.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.   

 

 

 

Глава Преображенского   

муниципального образования                                       М.Т. Мартынов 

 

 


